РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ОРЕЛ»
Администрация города Орла

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24 мая 2022 					№ 2863
Орёл

О внесении изменений в постановление администрации города Орла
от 06.07.2016 № 3003 «Об утверждении Положения и состава комиссии
по землепользованию и застройке города Орла, о признании утратившими силу постановления Главы муниципального образования «Город Орел» - мэра города Орла от 03.03.2009 № 635 и постановления администрации города Орла от 05.04.2002 № 913»

В соответствии с проведенными организационно-штатными мероприятиями в администрации города Орла, руководствуясь Уставом города Орла, администрация города Орла постановляет:
1. Внести в постановление администрации города Орла от 06.07.2016 № 3003 «Об утверждении Положения и состава комиссии по землепользованию и застройке города Орла, о признании утратившими силу постановления Главы муниципального образования «Город Орел» - мэра города Орла от 03.03.2009 № 635 и постановления Администрации города Орла от 05.04.2002 № 913» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. Дополнить часть 2.2. Приложения № 1 абзацами следующего содержания:
 «- установлении права ограниченного пользования (сервитута, публичного сервитута) на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, а также на земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена;
- прочие вопросы в сфере земельно-правовых отношений.»
1.2. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
[bookmark: _GoBack]2. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации и аналитической работе администрации города Орла (И.Е. Башкатова) опубликовать настоящее постановление в газете «Орловская городская газета» и разместить на официальном сайте администрации города Орла в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления в соответствии с подпунктом 1.1 пункта 1 распоряжения администрации города Орла от 24.09.2021 № 992 возложить на первого заместителя Мэра города Орла.

Мэр города Орла						                   	       Ю.Н. Парахин

Приложение
к постановлению
Администрации города Орла
от 24 мая 2022 г. № 2863

Приложение № 2
к постановлению
Администрации города Орла
от 6 июля 2016 г. № 3003
[bookmark: P133]
СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЮ И ЗАСТРОЙКЕ ГОРОДА ОРЛА

	1
	О.В. Минкин
	- председатель комиссии, первый заместитель Мэра города Орла

	2
	В.В. Плотников
	- заместитель председателя комиссии, начальник управления градостроительства (главный архитектор) администрации города Орла

	3
	Н.В. Гладких
	- секретарь комиссии с правом голосования, начальник отдела градостроительного землепользования управления градостроительства администрации города Орла

	4
	М.В. Родштейн
	- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Орла

	5
	А.С. Сергеечев
	- заместитель начальника управления градостроительства администрации города Орла

	6
	Ю.В. Быковская
	- заведующий сектором градостроительных планов, отклонений и организации публичных процедур управления градостроительства администрации города Орла, член Комиссии, ответственный за организацию проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности

	7
	С.Л. Кудряшов
	- начальник отдела правовой поддержки по вопросам градостроительства и землепользования правового управления администрации города Орла

	8
	О.Е. Глазова
	- заместитель начальника управления муниципального имущества и землепользования администрации города Орла

	9
	А.М. Ашихмина
	- заместитель начальника управления экономического развития администрации города Орла

	10
	С.А. Бобылев
	- заместитель начальника территориального управления по Советскому району администрации города Орла

	11
	А.И. Княжевский
	- заместитель начальника территориального управления по Заводскому району администрации города Орла

	12
	Е.В. Геращенко
	- заместитель начальника территориального управления по Железнодорожному району администрации города Орла

	13
	Н.Н. Персидский
	- заместитель начальника территориального управления по Северному району администрации города Орла

	14
	С.П. Меренков
	- менеджер отдела по природопользованию управления строительства, дорожного хозяйства и благоустройства администрации города Орла

	15
	Т.В. Зарубина
	- консультант экспертно-аналитического отдела управления обеспечения деятельности аппарата Орловского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

	16
	Е.А. Ковалкина
	- заместитель начальника управления обеспечения деятельности аппарата Орловского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

	17
	А.А. Головин
	- депутат Орловского городского Совета народных депутатов (по согласованию)

Начальник управления градостроительства
администрации города Орла                                                                   В.В.Плотников